
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 24  del   11.11.09    
OGGETTO: Composizione  delegazione trattante  di parte pubblica. Revoca delibere nn.27 e 147/2006 e n.87/2008. 

ESEGUIBILE 

 
L’anno duemilanove il giorno undici   del  mese di novembre  alle ore  14.00   nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del    V. Segretario Generale  dr.   Antonio Del Giudice, con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/20bb00. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Letta l’allegata proposta di deliberazione n. 3018/UP del  3.11.09; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 inseriti nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli     7   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL    SINDACO         IL V. SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio  Sodano        dr. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,______________________ 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA   MUNCIPALE 

 

Premesso che il D.Lgs. 165/2001 opera una netta  distinzione tra i poteri di indirizzo politico-amministrativo e i 

poteri gestionali, per cui ne consegue che le competenze  di cui all’art.10 del CCNL del 01.04.1999 non possono 

essere attribuite ai rappresentanti politici ma solo  ai dirigenti e/o funzionari  e, pertanto, ad organi esclusivamente  

amministrativi; 

Considerato che la delegazione trattante di parte pubblica, di norma indicata  nei CC.NN.LL. svolge il proprio ruolo 

istituzionale oltre che ai fini della contrattazione decentrata  integrativa anche per  tutti gli altri livelli di relazioni 

sindacali (concertazione, informazione, consultazione etc.; 

Preso atto che con delibera di G.M. n.87/2008 ad oggetto: “Costituzione Delegazione Trattante ai sensi  dell’art. 10 

CCNL 01/04/1999” veniva  costituita, nella parte pubblica, la predetta Delegazione dal: 

a) Segretario Generale in qualità di Presidente; 

b) Capo Settore Personale, con ruolo consultivo; 

c) Capo settore Servizi Finanziari, per gli aspetti tipicamente di natura economica/contabile, con ruolo consultivo; 

Visto  che con delibera di Giunta Municipale n.10 del 22/09/2009 veniva espresso parere favorevole alla nomina a 

Direttore generale di soggetto esterno all’Ente demandando al Sindaco l’atto formale di nomina; 

Atteso che il Sindaco con decreto n.37 del 25/09/2009 ha provveduto alla nomina del Direttore generale; 

Ritenuto, in adempimento al dettato contrattuale, che la Giunta Municipale proceda alla individuazione della 

componente di parte pubblica  della  Delegazione Trattante; 

Ritenuto, altresì,  che la parte politica nella persona del sindaco o suo delegato possa in ogni caso seguirei i lavori di 

contrattazione al fine dello snellimento dell’attività della stessa;   

Dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa e, pertanto, non necessita di parere contabile; 

Tanto premesso; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi  descritti in premessa che qui si intendono integralmente  riportati, trascritti ed approvati di: 

a. individuare il Direttore Generale e, in assenza dello stesso, il Segretario generale, quale presidente della 

Delegazione Trattante, nonché rappresentante della parte pubblica in virtù della norma contrattuale di cui all’art. 

10 del CCNL  01/04/1999 e dell’art. 4 del CCNL 22/10/2004 del comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

b. dare atto che la parte politica nella persona del Sindaco o suo delegato possa, eventualmente, seguire i lavori di 

contrattazione;  

c. stabilire che il responsabile del personale parteciperà alla Delegazione Trattante con ruolo consultivo; 

d. prevedere, inoltre, che ai lavori della Delegazione Trattante assista il responsabile dei Servizi Finanziari; 

e. prendere atto che la presente delibera, di fatto, revoca le precedenti deliberazioni n.27/2006, n.147/2006  e 

n.87/2008; 

f. demandare al responsabile ufficio personale le procedure per la corretta informazione alle OO.SS.; 

g. dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO


